Zeitschrift: Les intéréts du Jura : bulletin de I'Association pour la défense des
intéréts du Jura

Herausgeber: Association pour la défense des intéréts du Jura

Band: 26 (1955)
Heft: 4
Register: Liste des exposants du Jura bernois et de Bienne

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Liste des exposants du Jura bernois
et de Bienne

Bassecourt : ISBA S. A, instruments médicaux 14
Setag S. A., machines a écrire 2
Stella S. A., objets industriels. 7]

Bévilard : Schiiublin S. A., fabrique de machines 13f
Wahli freres, fabrique de machines 13

Bienne : Adeka S. A., machines 13f
Aloxyd S. A., alumilité 14
Alpina Union Horlogéres S. A. "6
Altus S. A., montres 6
ARO S. A., anc. Struchen 10
Boillat fréres S. A., horlogerie 6
Burger & Jacobi, fabrique de pianos S. A. - 8
Champagne S. A. La, horlogerie 6
Credos S. A., monires 6
Cuanillon & Cie, horlogerie 6
Delémont Adrien, aiguilles hypodermiques 14
Tréfileries Réunies S. A. 14/15
Frey & Co. S. A., horlogerie 6
Gasser-Schwab S. A., objets en zinc en gros 1
Gigon Louis, jouets 8
Glycine S. A., horlogerie 6
Harab S. A., appareils a raser 9
Hauser H. S. A., fabrique de machines 13f
Heuer Ed. & Cie S: A., chronographes 6
Jaggi Charles, machines-outils 13f
Isoma S. A., optique : 14
Kisermann & Spérisen, appareils électriques 11
Kocher Paul, appareils électriques 16
Kohler Comptabilité S. A. 2
Kohler Walter, machines 13f
Kuggellagerfabrik Biel A. G., SKB : 14
Magg John, héraldique 1
Mido S. A., horlogerie 6
Milex Elem Watch Co. Ltd. 6
Nivia S. A., horlogerie 6
Octo S. A., montres 6
Omega, fabrique d’horlogerie 6
Osterwalder S. A., machines 13f
Perrot S. A., appareils de projections 14
Péry Watch & Montres Sigma 6
Pescio Pierre, studio photo 1
Pierce S. A., chronographes 6

Ne)
[y



Courfaivre :

Court :

Courtelary :

Delémont :

La Heutte :

Saint-Imier :

Laufon :

Moutier :

La Neuveville :

Le Noirmont :

Péry :

92

Posalux, Frautschy & Monney, machines outils
Recta, Manufacture d’horlogerie S. A.
Reymond & Cie S. A., galvanoplastie

Rihs Adolphe, vins

Sabag & Matériel de construction S. A.

Safag S. A., machines

Sauter fréres & Cie S. A., horlogerie

Scemama Maurice, machines, outils

Selza Watch Co. S. A., fabnque d’horlogerie
Schild B. & Co. S. A., vélos « Cosmos »
Schnyder fréres & Cle S. A., fabrique de savons
Stengel Fritz, nouveautés techniques
Stutzmann Max, machines

Tripet Alb. S. A., machines

Velectra S. A., vélos

Vogeli & Wirz S. A., taillage de diamants
Wyler S. A., horlogerie

Condor S. A., cycles, motocycles

Bueche-RossérH., étampes et décolletages
Court Watch Co. S. A., horlogerie
Rossé & Affolter, appareils a raser

Widmer-Steiner, appareils pour horlogers

Durig & Kcechli, briileurs a mazout
Four Electrique, S. A. du

Schoppig Charles, manufacture de plumes, duvets

Wenger & Co. S. A., coutellerie
Zila Co. Ltd., fabrique d’horlogerie

Leonidas Watch Factory LIt.
Longines, Co. des montres Francillon S. A.

Aluminium Laufon S. A.

S. A. pour l'industrie céramique
Scheidegger Hans S. A., articles en liége
Schneider Charles S. A., articles en licge
Tuilerie mécanique de Laufon S. A.

I’Azura S.ar.l, fabrique de pendules
Bechler André S. A., fabrique de machines
Kadrill S. A., articles de papeterie

Perrin fréres S. A., fabrique de machines
Pétermann J. S. A., fabrique de machines
Schwab Louis S. A., horlogerie
Tornos,fabrique de machines

Calame Georges, maroquinerie
Pronto Watch Co L. Maitre et fils S. A.
Nisus S. A., horlogerie

13
6
14
18
10
13/16
6
13
6
15
10
10
13f
13f
15
6
6

15

10/6
6
9

6

12
11
e
10

6

6
6

14
10/11/16
10
10
16

6
13f

2
13f
13

6
13

5
6
6



Porrentruy : °

Reconvilier :

Sonceboz :
Sonvilier :

Tavannes :

Tramelan :

Vicques :
Villeret :

Horaire des trains spéciaux et prix des billets

Helios S. A., horlogerie

Jobin, les Fils de Paul & Co., horlogerie
Minerva, Manufacture de chaussures S. A.
Phenix Watch Co. S. A., horlogerie
Prétat & Fils Arthur, métallurgie

Boillat S. A., fonderie
Friedli Fréres S. A., horlogerie
Helvetia Montres S. A.

Société Industrielle de Sonceboz S. A., horlogerie
Geiser Joél, scies

Fabrique de panneaux forts et bois croisé S. A.
Prata S.ar.l., fabrique de machines
Tavannes Machines Co. S. A., machines

'Ergas S. ar. 1., manufacture de pendulettes

Kummer Fréres S. A., machines
Nicolet Watch S. A., horlogerie
Reymond A. S. A., horlogerie
Silvana S. A., horlogerie

Spera S. A., horlogerie

Tenor S. A., horlogerie

Fleury Otte, machines

Minerva Sport S. A., compteurs de sport
Rayville S. A., horlogerie

VALLEE DE TAVANNES

(Chaque jour, excepté le mardi 26 avril)

Sonceboz, départ 7.18 ; arrivée Tavannes, 7.26.
Tramelan-gare, départ 7.02 ; arrivée Tavannes 7.17. -
Tavannes, départ 7.28 ; Moutier, 7.50 ; Delémont, 8.13 ; Bale arri-

vée, 8.50.

—
D S RROOUT S

(==
e

etk
W

=2}

13f

D W RO

Retour. — Bile, départ 19.18 ; Delémont, arrivée 19.58 ; Moutier,
20.18 ; Malleray-Bévilard, 20.33 ; Reconvilier, 20.39 ; Tavannes, 20.45.

Départ pour Tramelan, 20.46 ; arrivée,
20.46 ; arrivée, 20.54.

VALLON DE SAINT-IMIER

21.00. Départ pour Sonceboz,

Dimanches 17 et 24 avril. La Chaux-de-Fonds, départ 6.18 ; Renan,
6.30 ; Sonvilier, 6.35 ; Saint-Imier, 6.41 ; Villeret, 6.44 ; Cormoret, 6.48 ;

93



	Liste des exposants du Jura bernois et de Bienne

