

Zeitschrift:	Les intérêts du Jura : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts du Jura
Herausgeber:	Association pour la défense des intérêts du Jura
Band:	26 (1955)
Heft:	4
Register:	Liste des exposants du Jura bernois et de Bienne

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Liste des exposants du Jura bernois et de Bienne

Bassecourt :	ISBA S. A., instruments médicaux	14
	Setag S. A., machines à écrire	2
	Stella S. A., objets industriels	7
Bévilard :	Schäublin S. A., fabrique de machines	13 f
	Wahli frères, fabrique de machines	13
Bienne :	Adeka S. A., machines	13 f
	Aloxyd S. A., alumilité	14
	Alpina Union Horlogères S. A.	6
	Altus S. A., montres	6
	ARO S. A., anc. Struchen	10
	Boillat frères S. A., horlogerie	6
	Burger & Jacobi, fabrique de pianos S. A.	8
	Champagne S. A. La, horlogerie	6
	Credos S. A., montres	6
	Cuanillon & Cie, horlogerie	6
	Delémont Adrien, aiguilles hypodermiques	14
	Tréfileries Réunies S. A.	14/15
	Frey & Co. S. A., horlogerie	6
	Gasser-Schwab S. A., objets en zinc en gros	1
	Gigon Louis, jouets	8
	Glycine S. A., horlogerie	6
	Harab S. A., appareils à raser	9
	Hauser H. S. A., fabrique de machines	13 f
	Heuer Ed. & Cie S. A., chronographes	6
	Jaggi Charles, machines-outils	13 f
	Isoma S. A., optique	14
	Käsermann & Spérien, appareils électriques	11
	Kocher Paul, appareils électriques	16
	Kohler Comptabilité S. A.	2
	Kohler Walter, machines	13 f
	Kuggellagerfabrik Biel A. G., SKB	14
	Magg John, heraldique	1
	Mido S. A., horlogerie	6
	Milex Elem Watch Co. Ltd.	6
	Nivia S. A., horlogerie	6
	Octo S. A., montres	6
	Omega, fabrique d'horlogerie	6
	Osterwalder S. A., machines	13 f
	Perrot S. A., appareils de projections	14
	Péry Watch & Montres Sigma	6
	Pescio Pierre, studio photo	1
	Pierce S. A., chronographes	6

	Posalux, Frautschy & Monney, <i>machines outils</i>	13
	Recta, Manufacture d'horlogerie S. A.	6
	Reymond & Cie S. A., <i>galvanoplastie</i>	14
	Rihs Adolphe, <i>vins</i>	18
	Sabag & Matériel de construction S. A.	10
	Safag S. A., <i>machines</i>	13/16
	Sauter frères & Cie S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Scemama Maurice, <i>machines, outils</i>	13
	Selza Watch Co. S. A., <i>fabrique d'horlogerie</i>	6
	Schild B. & Co. S. A., <i>vélos « Cosmos »</i>	15
	Schnyder frères & Cie S. A., <i>fabrique de savons</i>	10
	Stengel Fritz, <i>nouveautés techniques</i>	10
	Stutzmann Max, <i>machines</i>	13f
	Tripet Alb. S. A., <i>machines</i>	13f
	Velectra S. A., <i>vélos</i>	15
	Vögeli & Wirz S. A., <i>taillage de diamants</i>	6
	Wyler S. A., <i>horlogerie</i>	6
Courfaivre :	Condor S. A., <i>cycles, motocycles</i>	15
Court :	Bueche-Rossé H., <i>étampes et décolletages</i>	10/6
	Court Watch Co. S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Rossé & Affolter, <i>appareils à raser</i>	9
Courtelary :	Widmer-Steiner, <i>appareils pour horlogers</i>	6
Delémont :	Durig & Kœchli, <i>brûleurs à mazout</i>	12
	Four Electrique, S. A. du	11
	Schoppig Charles, <i>manufacture de plumes, duvets</i>	7
	Wenger & Co. S. A., <i>coutellerie</i>	10
La Heutte :	Zila Co. Ltd., <i>fabrique d'horlogerie</i>	6
Saint-Imier :	Leonidas Watch Factory Llt.	6
	Longines, Co. des montres Francillon S. A.	6
Laufon :	Aluminium Laufon S. A.	14
	S. A. pour l'industrie céramique	10/11/16
	Scheidegger Hans S. A., <i>articles en liège</i>	10
	Schneider Charles S. A., <i>articles en liège</i>	10
	Tuilerie mécanique de Laufon S. A.	16
Moutier :	l'Azura S. à r. l., <i>fabrique de pendules</i>	6
	Bechler André S. A., <i>fabrique de machines</i>	13f
	Kadrill S. A., <i>articles de papeterie</i>	2
	Perrin frères S. A., <i>fabrique de machines</i>	13f
	Pétermann J. S. A., <i>fabrique de machines</i>	13
	Schwab Louis S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Tornos, <i>fabrique de machines</i>	13
La Neuveville :	Calame Georges, <i>maroquinerie</i>	5
Le Noirmont :	Pronto Watch Co L. Maître et fils S. A.	6
Péry :	Nisus S. A., <i>horlogerie</i>	6

Porrentruy :	Helios S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Jobin, les Fils de Paul & Co., <i>horlogerie</i>	6
	Minerva, Manufacture de chaussures S. A.	5
	Phenix Watch Co. S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Prétat & Fils Arthur, <i>métallurgie</i>	14
Reconvilier :	Boillat S. A., <i>fonderie</i>	14
	Friedli Frères S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Helvetia Montres S. A.	6
Sonceboz :	Société Industrielle de Sonceboz S. A., <i>horlogerie</i>	6
Sonvilier :	Geiser Joël, <i>scies</i>	13
Tavannes :	Fabrique de panneaux forts et bois croisé S. A.	16
	Prata S. à r. l., <i>fabrique de machines</i>	13
	Tavannes Machines Co. S. A., <i>machines</i>	13
Tramelan :	Ergas S. à r. l., <i>manufacture de pendulettes</i>	6
	Kummer Frères S. A., <i>machines</i>	13 f
	Nicolet Watch S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Reymond A. S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Silvana S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Spera S. A., <i>horlogerie</i>	6
	Tenor S. A., <i>horlogerie</i>	6
Vicques :	Fleury Otto, <i>machines</i>	13 f
Villeret :	Minerva Sport S. A., <i>compteurs de sport</i>	6
	Rayville S. A., <i>horlogerie</i>	6

Horaire des trains spéciaux et prix des billets

VALLEE DE TAVANNES

(Chaque jour, excepté le mardi 26 avril)

Sonceboz, départ 7.18 ; arrivée Tavannes, 7.26.

Tramelan-gare, départ 7.02 ; arrivée Tavannes 7.17.

Tavannes, départ 7.28 ; Moutier, 7.50 ; Delémont, 8.13 ; Bâle arrivée, 8.50.

Retour. — Bâle, départ 19.18 ; Delémont, arrivée 19.58 ; Moutier, 20.18 ; Malleray-Bévilard, 20.33 ; Reconvilier, 20.39 ; Tavannes, 20.45. Départ pour Tramelan, 20.46 ; arrivée, 21.00. Départ pour Sonceboz, 20.46 ; arrivée, 20.54.

VALLON DE SAINT-IMIER

Dimanches 17 et 24 avril. La Chaux-de-Fonds, départ 6.18 ; Renan, 6.30 ; Sonvilier, 6.35 ; Saint-Imier, 6.41 ; Villeret, 6.44 ; Cormoret, 6.48 ;